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OBRAZAC 1  
 

elektronski potpis projektanta 
 
 
 
 
 

elektronski potpis revidenta 
 

                                                                                        
    

INVESTITOR1 JZU Dom zdravlja “Bogdan Vujošević” - Ulcinj 

OBJEKAT2 OBJEKAT ZDRAVSTVENE ZAŠTITE 

LOKACIJA3 
UP 1, dio katastarske parcele 5827, KO Ulcinj, 
DUP “Đerane 1”, Opština Ulcinj    

DIO TEHNIČKE 
DOKUMENTACIJE4 

GLAVNI PROJEKAT UREĐENJA TERENA 

PROJEKTANT5 
"M-ING INŽENJERING" d.o.o. Podgorica 
 

ODGOVORNO LICE6 Božo Mirotić, dip.ing.arh. 

GLAVNI  INŽENJER7 Božo Mirotić, dip.ing.arh. 

 
 

 

 
1 Naziv/ime investitora 
2 Naziv projektovanog objekta 
3 Mjesto građenja, planski dokument, urbanistička parcela, katastarska parcela 
4 Arhitektonski projekat, građevinski projekat, elektrotehnički projekat odnosno mašinski projekat (ako je u 

pitanju naslovna strana dijela tehnički dokumentacije) 
5 Naziv privrednog društva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio dio tehničke dokumentacije 
6 Ime odgovornog lica u privrednom društvu, pravnom licu odnosno ime i prezime preduzetnika 
7 Ime i prezime glavnog inženjera 
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SADRŽAJ DOKUMENTACIJE UZ GLAVNI PROJEKAT UREĐENJA TERENA 

 
▪ Izvod iz centralnog registra privrednih subjekata Crne Gore 
▪ Licenca preduzeća – projektne organizacije 
▪ Licenca odgovornog projektanta  
▪ Polisa osiguranja od odgovornosti 
▪ Rješenje o imenovanju ovlašćenog inženjera koji rukovodi izradom tehničke 

dokumentacije 
▪ Urbanisticko-tehnički uslovi 
▪ Projektni zadatak 
▪ Tehnički opis 
▪ Predmjer i predračun radova 
▪ Grafička dokumentacija: 
 
01. Geodetska podloga       
01. Situacija       R=1:100 
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PROJEKTNI ZADATAK 

 
ZA IZRADU TEHNIČKE DOKUMENTACIJE GLAVNOG PROJEKTA UREĐENJA TERENA  ZA 
OBJEKAT ZDRAVSTVENE ZAŠTITE na lokaciji UP 1, dio katastarske parcele 5827, KO Ulcinj, 
DUP “Đerane 1”, Opština Ulcinj. 
 
 
Izraditi GLAVNI PROJEKAT za OBJEKAT ZDRAVSTVENE ZAŠTITE u skladu sa Projektnim 

zadatkom, UT uslovima kao i aktuelnim propisima i standardima za ovu vrstu objekta. 

 

Prethodno je potrebno izvršiti snimanje kompleksa i izraditi situacioni plan. Razvijenu 

poligonu mrežu, kao i sva opažanja i računanja koordinata i kota treba uklopiti u Državni 

premjer. 

 

Saobraćajno priključenje parcele na kolski saobraćaj u svemu prema postojećem priključenju 

na zapadu parcele. Parkiranje riješiti na parceli u svemu prema postojećem parkiralištu na 

zapadu parcele, normativu zadanom u Urbanističko-tehničkim uslovima, dispoziciji iz 

glavnog projekta arhitekture.  

 

Projektni elementi  

 

-Pješačke površine obraditi betonom ili štampanom površinom u sivoj boji 

-Zelene površine humuzirati i zatraviti 

 
 
 
 

INVESTITOR 
JZU Dom zdravlja “Bogdan Vujošević” - Ulcinj 

 
 ___________________________ 
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TEHNIČKI OPIS 
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UVOD 
 
GLAVNI PROJEKAT uređenja terena je rađen u svemu prema projektnom zadatku investitora 
i Urbanističko tehničkim uslovima izdatim od strane Sekretarijata za prostorno planiranje i 
održivi razvoj, Opština Ulcinj, broj 05-1048/6-19 od 29.10.2019. godine. 
 
 
Lokacija i pozicioniranje objekta 
 
 Novoprojektovana dogradnja je spratnosti P (prizemlje), dok je postojeći objekat 
spratnosti P+2 (prizemlje i dva sprata) i nalazi se na lokaciji UP 1, dio katastarske parcele 
5827, KO Ulcinj, DUP “Đerane 1”, Opština Ulcinj. Namjena je OBJEKAT ZDRAVSTVENE 
ZAŠTITE. Sam novoprojektovani objekat je pravougaonog gabarita i zadovoljava sve 
parametre tražene UTU-ima.  
  
 Autor projekta, datog objekta ispoštovao je sve parametre date urbanističko-
tehničkim uslovima, definisao horizontalni gabarit i spratnost dogradnje P (prizemlje). 
Projektovani gabarit objekta je u okviru UP 1, dio katastarske parcele 5827, KO Ulcinj, DUP 
“Đerane 1”, Opština Ulcinj sa zadatim koordinatama i građevinskom linijom. 
 
Kolski i pješački prilazi predmetnom objektu obezbijeđeni su preko glavnih saobraćajnica sa 
zapadne strane objekta, odnosno sa sjeverne i južne strane objekta.  
 
Kota ±0.00 je usvojena kao kota betonske ploče ulaza prizemlja, a izdignuta je 45cm u 
odnosu na kotu terena, u svemu prema urbanističko-tehničkim uslovima. 
 
 
ZELENE POVRŠINE: 
 

Površina urbanističke parcele je 9183,90 m2, zahitjevano je min 40% površine parcele 
pod zelenilom, odnosno 3673,56m2. Ostvareno je 3980,24m2 zelenila na parternom 
uređenju oko objekta - odnosno 43,33%.   
 
 
SAOBRAĆAJ: 
 

Saobraćajnim rješenjem izvršeno je kolsko priključenje objekta na postojeću 
saobraćajnicu na zapadu parcele. Saobraćajni inženjering unutar urbanističke parcele je 
riješen tako da obezbijedi laki i brzi protok putničkih i teretnih motornih vozila. U ovom 
projektu dati su položajno svi objekti na situaciji. Osnovni princip prilikom izrade projekta 
nivelacije je bio obezbijeđenje nagiba obrađenih površina od objekta prema obodu parcele, 
kako bi se oborinske vode na najracionalniji način odvodile ka zelenim površinama, s 
obzirom da na predmetnoj parceli ne postoji izgrađen sistem gradske atmosferske 
kanalizacije.  
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Parkiranje za potrebe korisnika predmetnog objekta obezbijeđeno je na parceli – 

postojećem parkiralištu na zapadu parcele sa 35PM, od čega su 2 PM prilagodjena licima sa 
otežanim kretanjem. 
 

Trotoar oko planirane dogradnje objekta je rađen kao betonska ploča armirana sa 
Q166 armaturom, debljine d=10cm, ispod koje je predviđen šljunčani tampon d = 10cm. 

  

PREGLED PROJEKTOVANIH I ZADATIH PARAMETARA ZA UP 1, dio katastarske parcele 5827, 
KO Ulcinj, DUP “Đerane 1”, Opština Ulcinj 
 

 
 

Napomena: Projektantu nije poznato da li na ovoj lokaciji postoje podzemne 
instalacije pa se izvođač upozorava da zemljane radove izvodi pažljivo, kako ne bi došlo do 
povrede radnika i oštećenja mašina.  
 
 
Posebne  napomene 
 
Funkcionalno-tehnološka i arhitektonsko-građevinski rješenja primijenjena u idejnom 

rješenju, usklađena su sa zahtjevima Investitora i Korisnika.  

 

Predloženo funkcionalno i arhitektonsko-građevinsko rješenje predviđa da se u objektu 

obezbijede odgovarajuća tehnička rešenja i higijensko-tehnički uslovi zaposlenih i 

pacijenata, prema važećim standardima za ovu kategoriju objekata. Kvalitetan nivo ovih 

uslova postiže se: 

•primjenom savremenih rješenja, naročito u oblasti materijalizacije, hidro, termo i zvučne 

zaštite isl.  

•uvođenjem svih potrebnih instalacija za kontrolu i vezu sa ostalim djelovima u objektu. 

  

Prije početka radova Izvođač je dužan da se detaljno upozna sa projektnom 

dokumentacijom i napravi dinamički plan izvršenja radova, prema svojim mogućnostima, 

raspoloživoj opremi, ljudstvu i materijalima, a za vrijeme izvođenja radova, treba da 

obezbijedi stručan nadzor, kao i da uskladi izvođenje radova sa režimom rada objekta i 

instalacija. 
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Za završnu obradu površina u objektu primijenjeni su trajni i tehnološki savremeni 

materijali, u skladu sa zahtjevima  tehnologije, važećim propisima i standardima za ovu vrstu 

djelatnosti, koji su svojom tehnologijom obrade, ugradnje i održavanja ekonomski 

opravdani, zadovoljavaju optimalan nivo estetskih kriterijuma i generalno posjeduju 

odgovarajuća svojstva: trajnost, izdržljivost, otpornost na različite uticaje (habanje, 

mehanička, fizička i hemijska oštećenja), a pogodni su za održavanje (pranje, zamjena 

oštećenih djelova-površina isl.). Završne boje i tonove materijala bira Projektant, uz 

saglasnost Investitora. Specifična svojstva ugrađenih materijala, ili djelova sklopa kome 

pripadaju, moraju biti dokazana atestima izdatim od strane akreditovane laboratorije za 

ispitivanje materijala, koji  predstavljaju sastavni dio gradilišne dokumentacije.  

                                   

Obaveza Izvođača je da radove izvede prema odobrenoj tehničkoj dokumentaciji, bez 

odstupanja od iste na račun kvaliteta, uz primjenu i poštovanje odredaba zakona o izgradnji, 

tehničkih propisa, JUS standarda i normi kvaliteta i nema pravo da vrši njene izmjene bez 

prethodno pribavljene pismene saglasnosti odgovornog projektanta. 

 
Opšte  napomene 
 
Projektna dokumentacija obrađena je na odgovarajućem nivou za fazu IDEJNOG RJEŠENJA 

rekonstrukcije i sadrži: opšti, tekstualni i grafički dio, u skladu sa Pravilnikom o tehničkoj 

dokumentaciji.  

 

Tokom izrade Tehničke dokumentacije korišćene su i primenjene odgovarajuće odredbe iz 

važećih Zakona, propisa, standarda i tehničkih normativa, kao opšti, a podaci iz prethodne 

planske i tehničke dokumentacije, kao posebni elementi za projektovanje, što svojom 

izjavom potvrđuju odgovorni projektanti i vršioci unutrašnje kontrole. Svi opšti i tehnički 

podaci, obuhvaćeni Tehničkim opisom, u skladu su sa zahtjevima investitora, tj. naručioca.  

 

Naknadne korekcije ovih zahtjeva, kao što su: prenamjena sadržaja, promjena kapaciteta, 

zamjena predviđenih materijala, prateće opreme isl, a koje bi direktno uticale na promjenu 

koncepta, kvaliteta, cijena itd. predloženog rješenja, Investitor saopštava Projektantu 

blagovremeno i sa njim dogovara i usaglašava dalje aktivnosti. 

 
Podgorica,           
          Sastavio, 
novembar 2019.god. 
            ......................................... 

                                        Arh. Božo  Mirotić, dipl. ing. 
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GRAFIČKA DOKUMENTACIJA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



GSPublisherVersion 0.0.100.100

±0.00

251.28 m2

PTT

14.30

Objekat u

izgradnji

1452

1405

5827

6273
5
8
2
8

5829

5835

5831

5830

Asfaltni put

Asfaltni put Asfaltni put

A
sf

al
tn

i p
ut

14.39

14.71 14.50

14.22

14.27

14.06

17.16 16.96
16.66 16.48

16.4816.4916.4816.63 16.38
16.32

16.06

15.76

15.14

15.35 14.91

14.77

14.91
14.86
14.95

14.53
14.62

14.43

14.23

14.39
14.46

14.57

14.58

14.61

14.50

14.51
14.49

14.46

14.43

14.38

14.33
14.30

14.11

14.2314.19

14.3314.24
14.19

14.22

14.42

14.4114.30
14.38

14.53
14.4614.40

14.42
14.65

14.70
14.50

14.57

14.82

14.9314.71

14.78
15.04

14.82

15.13

15.27

15.05

15.29

15.61

15.40

15.56

15.77 15.75

15.74
15.71
15.49

15.45

15.42

15.64
15.27

15.14
15.0014.87

14.6815.1015.21

14.4814.8515.14

15.34

15.06
14.88

14.46

14.25

14.40

14.63

14.69
15.01

14.90

14.07

14.19

14.21

14.25

14.33

14.31

14.41

14.33

14.26

14.51

14.8814.8914.57

14.87
14.88

14.87

14.85

14.84
14.84

14.4814.45

14.4514.44

14.48

14.62

14.68

14.65
14.79

14.84

14.62
14.65

14.49
14.5114

.48

14.4714.4
4

14.45 14.39
14.38 14.33

14.32 14.09
14.11

14.10
14.25

14.32
14.72

14.70
14.7514.10

14.14
14.6714.4414.7414.76

15.35
14.59

14.58

14.60

14.62
14.61

14.61
14.7614.89
15.35
15.3614.88
15.3614.86

15.3614.8715.3
514.86

15.37

14.14

14.17

14.05

14.03 14.11

14.11

14.10

14.00

14.04

14.39

14.64
15.02

15.17

15.25
15.06

15.39

15.40

15.4115.89

15.82

15.60

15.50

15.48
15.48
15.46

15.47

15.48
15.33

15.1815.1814.53

14.6915.33

15.36
15.1314.52

14.03

14.12

14.14 14.17

14.56
14.5216.15

14.52
21.59

14.72

14.70

14.56

18.70

15.36

15.14
15.11

14.64

14.60

14.50 14.35 14.24 14.01 13.86 13.71

13.52

13.43

13.49 13.44

13.71
13.6313.79

13.70

13.54

13.87

13.98

13.78

13.67

14.00
14.00

14.05

14.03

13.87
13.85

14.14

14.08

14.13

14.22

14.08 14.03
14.06

14.09

14.15 14.09

14.07

13.99

14.02

14.03
13.96

13.93

14.26

13.8813.92

13.91
14.22

14.3314.05

13.99
13.87

13.87
13.87

13.89
13.86

13.83

13.84

13.87

13.86

13.77
13.74

13.35

13.29

13.38

13.42
13.46

13.2113.33

13.19
13.14

13.11
13.12

13.16

13.19

13.25
13.2813.33

13.36 13.0813.09
13.09

13.09
13.08

13.10

13.03
13.01

12.95

12.83 12.77

13.84 13.85 13.77
13.78
13.45

14.02 14.03

14.0513.61

14.08

13.53
13.22

13.0613.01
12.75

12.67

12.60

12.75

12.62

12.81

12.64

12.84

12.88
12.77
12.81

12.80

12.79
12.79

12.95

13.03

13.03

13.07
12.98

13.09
13.19

13.24

13.15

13.22

13.22
13.3113.2913.33

13.4113.41
13.37

13.46

13.46
13.4113.43

13.40

13.61

13.28

13.14

13.36

13.31
13.31

13.3713.36

13.30

13.26

13.30 12.83

12.82

12.81

12.83

12.84
12.83

12.85

12.85

12.84

12.91

12.76

12.8112.92

12.74
12.78

12.80

14.07

13.22
13.06

13.50

13.45
13.4013.57

13.38

13.46

13.76
13.56

14.27 14.16

14.2214.24

14.08
14.55

14.66

14.39

14.69

14.56

14.88

14.73
14.5114.49

14.68

13.96

14.13

14.01

13.73
13.80

13.86

13.99

14.00

13.9313.9413.93

13.93
13.94
13.98

13.99

13.87

13.94

14.04

14.25

14.15

14.13

14.09

14.17

14.08
14.1214.16

13.96

14.04

14.14
14.08

13.99

13.84

13.98
14.06

14.21

14.21
14.2614.24

14.48

14.56
14.57

14.34 14.29 14.34

14.45

14.62

14.71
14.84

14.85

15.08
15.40

15.15

15.84

15.68

14.4516.22

16.12

16.62

16.46

15.44
15.50

15.56
15.58

15.63

15.63

15.65

15.98

15.87

16.22 16.40

16.26

16.42

16.54

16.66

16.73

16.74
16.8116.82

16.73

16.57
16.5716.56

16.54
16.5216.49

16.46

16.40

16.30
16.24

16.30

16.36

16.40

13.57
13.56 13.54

13.60

14.87

P8
P9

P7
P6

građevinska linija

granica urbanističke parcele

UP1

5PM 6PM

12PM12PM

+3.20

+3.20

+9.60

+3.20

+9.60

+9.60

postojeći objekat planirana dogradnja

M. Arh. Ivan Jovićević

Objekat:

JZU Dom zdravlja “Bogdan
Vujošević” - Ulcinj

BSc Arh Marko Vujisić
Božidar Vujović, BSc politehnike

Arh.,Božo Mirotić,dipl.ing.

Arh.,Božo Mirotić,dipl.ing.

INŽENJERING

1:200
Razmjera:

02

Br. priloga:

GLAVNI PROJEKAT

UREĐENJE TERENA

Br. strane:

Dio tehničke dokumentacije:

Vrsta tehničke dokumentacije:

Lokacija:

INVESTITOR:

Datum revizije i M.P.Datum izrade i M.P.

Saradnici:

Odgovorni inženjer:

Glavni inženjer:

PROJEKTANT:

novembar 2019. godine.

DRUŠTVO ZA INŽENJERING, PROMET I USLUGE.
TEL:O69-474-858 E-MAIL:BOZOMIROTIC@T-COM.ME

"M ING INŽENJERING"

SITUACIJA

Prilog:

OBJEKAT ZDRAVSTVENE ZAŠTITE
UP 1, dio katastarske parcele 5827,
KO Ulcinj, DUP “Đerane 1”, Opština Ulcinj

POSTOJEĆI OBJEKAT

PLANIRANA DOGRADNJA

1328,45UKUPNA NETO POVRSINA PRIZEMLJA (POSTOJEĆI OBJEKAT + DOGRADNJA)
UKUPNA BRUTO POVRSINA PRIZEMLJA ( POSTOJEĆI OBJEKAT + DOGRADNJA) 1543,15

947.10UKUPNA NETO POVRSINA 1.SPRATA
1110.80UKUPNA BRUTO POVRSINA 1.SPRATA

907.30UKUPNA NETO POVRSINA 2.SPRATA
1056.80UKUPNA BRUTO POVRSINA 2.SPRATA

3182,85UKUPNA NETO POVRSINA OBJEKTA
3710,75UKUPNA BRUTO POVRSINA OBJEKTA

9183,90POVRŠINA URBANISTIČKE PARCELE BR 1
MAX INDEKS ZAUZETOSTI

9183,90
0,4 (3673,56m2)

ostvarenozadatonaziv parametra

0,16 (1543,15m2)
MAX INDEKS IZGRAĐENOSTI 0,7 (6428,73m2) 0,40 (3710,75m2)
SPRATNOST OBJEKTA P+2 P+2

P+2 P

ZELENILO 40% (3673,56m2) 43,3% (3980,24m2)


